
COMUNE  DI  SANTA  SOFIA
Provincia di Forlì – Cesena

SEGRETERIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________________________________________________________________

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI INCARICO LIBERO PROFESSIONALE AVVOCATO 
MARGHERITA LAURICELLA - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Data : 31/12/2024
N.  342
______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Consiglio  n.  62  del  22/12/2023,  dichiarata 
immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione esercizi finanziari 2024/2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 85 del 28/12/2023 con la quale, in 
relazione a quanto disposto dall'art. 107 e 169 , del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, è 
stato  approvato  il  Programma  Gestionale  contenente  l'individuazione  dei 
capitoli  di  bilancio  affidati  alla  gestione  amministrativo-finanziaria  del 
sottoscritto per l'anno 2024 ed ha assegnato le risorse finanziarie ivi indicate;

RICHIAMATA la propria Determina  n. 32 del 02/02/2024 del Responsabile del 
Servizio ad oggetto “AFFIDAMENTO DI INCARICO LIBERO PROFESSIONALE GLI 
AVV.TI  MARGHERITA  LAURICELLA  E  GIOVANNI  LAURICELLA,  PER 
PROSECUZIONE PATROCINI LEGALI NEI GIUDIZI TRIBUTATI PENDENTI E PER LA 
COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  E  LO  SVOLGIMENTO  DELLE  FASI  SUCCESSIVE 
RIFERITI  AL  RICORSO ALLA  CORTE  DI  GIUSTIZIA  TRIBUTARIA  DI  FORLI'  (1^ 
GRADO) NOTIFICATO IN DATA 12.01.2024 - CIG B03F27F4E9”   con la quale è 
stata impegnata la somma di € 8.372,00 come presunto importo di spesa;

CONSIDERATO  che  l’impegno  assunto  risulta  insufficiente  in  quanto  nel 
preventivo  presentato  dallo  Studio  Lauricella  non  sono  state  tenute  in 
considerazione le spese di bollo sulle fatture emesse;

RITENUTO necessario integrare l’impegno 157/1/2024 per un importo di 4,16 €;

DATO  ATTO  che  lo  scrivente  Responsabile  gestionale  sottoscrivendo  la 
presente determinazione attesta anche la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;



DI RENDERE NOTO che  ai sensi dell'art. in della L. 241/90 - il Responsabile del 
procedimento è la Responsabile del Servizio, dr.ssa Valeria Barchi;

VISTI: 
 T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000);
 Statuto Comunale;
 l’art. 107, comma 3°, del TUEL sulla base del quale spettano ai Dirigenti 

gli  atti  di  gestione finanziaria, ivi  compresa l’assunzione di impegni di 
spesa;

DETERMINA

1. DI  INTEGRARE l’impegno  157/1/2024  di Euro 4,16,  in  favore  di  AVV. 
LAURICELLA MARGHERITA,  per le motivazioni  esposte in premessa, 
per l’affidamento di incarico legale;

2. DI DARE ATTO che il sopracitato importo è disponibile al Capitolo 00138 
Articolo 01 - Miss 01 Prog. 11 Tit. 1 “Spese per liti, arbitraggi e consulen­
ze  a  tutela  delle  ragioni  del  comune...”  del   bilancio  di  previsione 
2024/2026, esigibilità 2024;

La presente determinazione:
[ X ] comportando impegno di spesa/prenotazioni di impegno viene trasmessa al responsabile 
del  servizio  finanziario  per  il  prescritto  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 51, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
[ X ] diviene esecutiva con l’apposizione del predetto visto;
[    ] non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
[ X ] ha immediata esecuzione;
[  X ]  viene pubblicata all’albo pretorio ai  soli  fini  della pubblicità  e trasparenza dell’azione 
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VALERIA BARCHI

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993


